
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

БУРАВЦОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЭРТИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е 

от   20.11.2017 №  163      
                    д. Буравцовка 

 

О  внесении  изменений в  решение  

Совета народных депутатов  

Буравцовского  сельского  поселения от 

21.01.2014г. №31 «Об утверждении  

положения «О бюджетном процессе в 

Буравцовском сельском поселении 

Эртильского муниципального района 

Воронежской области»  

 

На основании протеста прокурора  №2-1-2017 от 31.10.2017 на Положение о 

бюджетном процессе в Буравцовском сельском поселении Эртильского 

муниципального района Воронежской области,  Совет народных депутатов  

Буравцовского  сельского поселения  РЕШИЛ: 

 1. Внести   следующие  изменения   в Положение о бюджетном процессе в 

Буравцовском сельском поселении Эртильского муниципального района 

Воронежской области (далее - Положение), утвержденное Решением Совета  

народных  депутатов  Буравцовского сельского поселения Эртильского 

муниципального района Воронежской области от 21.01.2014г. №31: 

1.1.  Абзац 3 части 4 статьи 34 Положения считать утратившим силу. 

1.2. Статью 61 Положения дополнить абзацем следующего содержания:  

«Порядок осуществления полномочий органами внутреннего 

муниципального финансового контроля по внутреннему муниципальному 

финансовому контролю определяется муниципальными правовыми актами 

местной администрации, а также стандартами осуществления внутреннего 

муниципального финансового контроля. 

Порядок осуществления полномочий органами внутреннего 

муниципального финансового контроля по внутреннему муниципальному 

финансовому контролю должен содержать основания и порядок проведения 

garantf1://70420990.1000/


 

проверок, ревизий и обследований, в том числе перечень должностных лиц, 

уполномоченных принимать решения об их проведении, о периодичности их 

проведения, права и обязанности должностных лиц органов внутреннего 

муниципального финансового контроля, права и обязанности объектов контроля 

(их должностных лиц), в том числе по организационно-техническому 

обеспечению проверок, ревизий и обследований, осуществляемых должностными 

лицами органов внутреннего муниципального финансового контроля. 

Стандарты осуществления внутреннего муниципального финансового 

контроля утверждаются органом местного самоуправления в соответствии с 

порядком осуществления полномочий органами внутреннего финансового 

контроля по внутреннему муниципальному финансовому контролю, 

определенным муниципальными правовыми актами местной администрации.». 

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в сборнике 

муниципальных правовых актов «Муниципальный вестник Буравцовского 

сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской 

области». 

          3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

  

 

 

 

 

 

 

Глава  Буравцовского   

сельского  поселения                                                                             Е.В. Попов 


